
 
 

DETERMINAZIONE N. 45/2015 

 

Oggetto: Adesione alla Convenzione CONSIP Telefonia Mobile 6. 

 

VISTI gli articoli 19 (Istituzione dell’Agenzia per l’Italia Digitale), 20 (Funzioni), 

21 (Organi e Statuto), e 22 (Soppressione di DigitPA e dell’Agenzia per la 

diffusione delle tecnologie per l’innovazione, successione dei rapporti e 

individuazione delle effettive risorse umane e strumentali) del decreto legge n. 83 

del 22 giugno 2012, recante “Misure urgenti per la crescita del Paese”, convertito, 

con modificazioni, nella legge 7 agosto 2012, n. 134 e s.m.i.; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 gennaio 2014 

(pubblicato sulla GURI n. 37 del 14 febbraio 2014), che ha approvato lo Statuto 

dell’Agenzia per l’Italia Digitale (AgID); 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 aprile 2015, 

registrato dalla Corte dei Conti il 10 giugno 2015, Reg. n. 1574, con il quale il dott. 

Antonio Francesco Maria Samaritani è stato nominato, per la durata di un triennio, 

Direttore Generale dell'Agenzia per l’Italia Digitale con decorrenza dalla data del 

predetto decreto; 

VISTO l’art. 1, comma 449, della legge n. 296 del 27 dicembre 2006 e s.m.i.; 

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163, “Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 

2004/18/CE”; 

CONSIDERATO che la Convenzione Telefonia Mobile 5 è scaduta nel marzo 

2014 ed è stata prorogata in attesa della aggiudicazione della nuova Convenzione 

Mobile 6; 

CONSIDERATO che la nuova Convenzione Mobile 6 è stata aggiudicata nel 

mese di aprile 2015 da CONSIP alla medesima Società TELECOM ITALIA;  

CONSIDERATO che la nuova Convenzione della durata di 24 mesi, prorogabile 

fino ad ulteriori 12 mesi, presenta un piano tariffario più conveniente, apparati 

telefonici più evoluti ed in grado di permettere comunicazioni multimediali, profili 

per il traffico dati più convenienti ed adeguati alle esigenze dell’Agenzia; 

CONSIDERATO che l’adesione alla citata Convenzione prevede una prima fase 

di migrazione di tutti i numeri della precedente convenzione Mobile 5 e, 

successivamente in fase di attivazione del nuovo contratto, una loro ridefinizione 



 
dal punto di vista sia dei profili che del numero di utenze, la definizione di apposito 

piano di riscatto degli apparati attualmente in uso, la fornitura dei nuovi apparati al 

momento dell’attivazione della nuova CONSIP Mobile 6; 

RITENUTO necessario e conveniente aderire alla nuova Convenzione di telefonia 

Mobile 6;  

CONSIDERATO che la spesa complessiva pari a € 54.000,00 IVA esclusa, oltre € 

30,00 per il contributo dovuto all’A.N.AC., trova copertura nel capitolo 1.1.3.34. 

“Telefonia fissa, mobile e per reti di trasmissione”,  con le seguenti modalità:  

2015      € 7.500,00 + € 30,00        Per 5 mesi; 

2016      € 18.000,00             Per 12 mesi; 

2017      € 18.000,00                       Per 12 mesi; 

2018      € 10.500,00                       Per 7 mesi; 

VISTA la scheda di copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile “Contabilità e 

bilancio” in data 28 luglio 2015; 

DETERMINA 

1. Di aderire alla nuova Convenzione CONSIP Mobile 6, per un corrispettivo pari 

ad € 65.910,00 IVA inclusa per una durata complessiva di 24 mesi, prorogabile fino 

a ulteriori 12 mesi;  

2. Di nominare, ai sensi degli artt. 10 e 119 del d.lgs. n. 163/2006 e s.m.i., il Dott. 

Mario Terranova, Responsabile del procedimento e Direttore dell’esecuzione del 

contratto;  

3. Di imputare l’onere complessivo, pari ad € 65.910,00 IVA inclusa  nel capitolo 

1.1.3.34. “Telefonia fissa, mobile e per reti di trasmissione”, come segue: 

€ 9.150,00 per i 5 mesi del 2015 + € 30 per il contributo ANAC; 

€ 21.960,00 per i 12 mesi del 2016; 

€ 21.960,00 per i 12 mesi del 2017; 

€ 12.810,00 per i 7 mesi del 2018 

 

Roma, 28 luglio 2015 

 

Antonio Francesco Maria Samaritani 

 2 


		2015-07-28T17:37:04+0200
	ANTONIOMARIA SAMARITANI




